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PREDMET: Program rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske  
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         - dostavlja se 
 
 
 
 

 U privitku ovog dopisa dostavljamo Vam prijedlog Programa rada  
Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                   Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Na temelju čl. 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije 
br.10/09), Župan Istarske županije, razmatrajući prijedlog Programa rada Upravnog odjela 
za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije za 2011. godinu, dana 29. studenoga 2010. 
godine donosi  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Programa rada Upravnog odjela za zdravstvo i s ocijalnu skrb Istarske 

županije za 2011. godinu 
 
 
 
 
1. Prihvaća se Programa rada  Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 

županije za 2011. godinu, te isti čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
Klasa: 023-01/10-01/66 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 
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ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

    
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 Pravni temelj za donošenje Programa rada Upravnog odjela za zdravstvo i 
socijalnu skrb Istarske županije sadržan je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije, broj 10/09), kojim je propisana nadležnost Župana 
Istarske županije za donošenje predloženog zaključka. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM  

I POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Sukladno zakonskim obvezama kao i profesionalnoj odgovornosti u odnosu na 

obavljanje poslova iz nadležnosti jedinica područne (regionalne) samouprave , Upravni 
odjel za zdravstvo i socijalnu skrb izradio je prijedlog Programa rada za 2011. godinu. 

 Prihvaćajući zahtjeve usvojenih normi i ISO standarda, prijedlog Programa rada 
Upravnog odjela izrañen je na predviñenom obrascu u kojem su jasno istaknuti ciljevi rada 
Upravnog odjela u 2011. godini, odgovornosti i ovlaštenja za njihovo izvršavanje, te su 
utvrñeni rokovi izvršenja i mjerila postignuća. 

 
 

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Sredstva za provedbu Programa rada Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu 
skrb Istarske županije u 2011. godini planirana su u Proračunu Istarske županije za 2011. 
godinu, razdjel 8. 

 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA  
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
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PROGRAM RADA UPRAVNOG ODJELA ZA ZDRAVSTVO I SOCIJAL NU SKRB ISTARSKE ŽUPANIJE U GODINI: 2011. 
 
 
 
IZJAVA O ODGOVORNOSTI PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA  

 

Prema zakonskim propisima, odgovornost Istarske županije naglašena je u području zdravstva i podrazumijeva da županija osigurava „uvjete za zaštitu, 
očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovništva, te organizira i osigurava ostvarivanje zdravstvene zaštite na svom području“, dok se u socijalnoj skrbi ona 
uglavnom odnosi na djelatnost domova za starije i nemoćne osobe. 
 
Zakon o zdravstvenoj zaštiti nas, izmeñu ostalog, obvezuje da do kraja 2011. godine provedemo postupak osnivanja Županijskog zavoda za hitnu medicinu, 
iako osnovne pretpostavke njegova rada i organizacije (Mreža, način financiranja i dr.) nisu definirane na nacionalnoj razini. Slično je i s novim organizacijskim 
oblicima - Centrom za obiteljsku medicinu i Centrom za dentalnu medicinu, koje bi trebalo osnovati pri domu zdravlja. 
 
Smanjivanje raspoloživih sredstava za ulaganja tijekom 2010. godine dovelo nas je do potrebe za odgodom dijela planiranih projekata. Obzirom na potrebe 
daljih smanjivanja i predviñene trendove, očekujemo da će i u 2011. godini biti potrebno uložiti velike napore u njihovo ostvarivanje. 
U opisanoj situaciji veoma je važno utvrditi prioritete i racionalno iskoristiti postojeće resurse, što smatramo da smo u prijedlogu ovog programa i predložili. 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                 Pročelnica: 
                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                           Sonja Grozić-Živolić 
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2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
  

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 

 
PROBLEMI 

- Dosadašnje iskustvo u decentralizaciji i izvršavanju funkcije osnivača ustanova   
- Rezultati postignuti u razvoju i implementaciji Plana za zdravlje 
- Osnivanje Savjeta za zdravlje i participativno („bottom-up“) planiranje 

zdravstvenih usluga i servisa sukladno potrebama grañana 
- Razvijeni partnerski odnosi s jedinicama lokalne samouprave i civilnim sektorom 
- Davanje većeg značaja promociji zdravlja, prevenciji i ranom otkrivanju bolesti 

putem nacionalnih programa i prioriteta EU   
- Evaluacije i proširenje lokalnih primjera dobre prakse u socijalnoj skrbi i 

zdravstvenoj zaštiti 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Otpor promjenama evidentiran kod dijela zdravstvenih radnika 
- Nedostatak financijskih sredstava za neophodne investicije 
- Nedostatak i/ili dotrajalost prostora i opreme u zdravstvenim ustanovama 
- Nedovoljna razvijenost pojedinih specijaliziranih, multidisciplinarnih oblika skrbi i 

usluga – npr. palijativne skrbi, psihoonkologije i skrbi osobe s demencijama i dr. 
- Nedovoljna ulaganja u prevenciju kroničnih nezaraznih bolesti  
- Slabo razvijeni vaninstitucionalni oblici socijalne skrbi 
- Nepostojanje razvojnih planova i projekata na razini ustanova 
- Slabo razvijen volontarijat 
- Nedostatak (specijaliziranih) zdravstvenih djelatnika 
- Izmjene zakonske regulative i načina financiranja socijalne skrbi 
- Nacionalni standardi kadrova i vrijednosni normativi ne omogućavaju željenu 

razinu usluga  
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3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTI ĆI U 2011. GODINI 
 

 
CILJ 

 

 
MJERILO POSTIGNUĆA 

A 
 

Unaprijediti razvoj i provedbu županijske zdravstvene i 
socijalne politike povezivanjem pozitivnih iskustava Projekta 
„Zdrave županije“ sa novim zakonskim pretpostavkama. 
 
Ovo znači da tijekom razvoja strateških planova u 2011. godini 
namjeravamo zadržati vrijednosti Projekta „Zdrave županije“  kao 
što su: utemeljenost na potrebama grañana, konsenzus struke 
politike i grañana u prepoznavanju prioriteta, racionalno korištenje 
postojećih resursa. Istovremeno nam, nove zakonske obveze 
pružaju mogućnost institucionalizacije dosadašnje prakse, a u 
proces će biti uključeni i neki novi dionici (Savjet za zdravlje) i 
njihove strateške odrednice (planovi ustanova).    

1) Publikacija „Podaci o zdravstvenom stanju pučanstva i radu zdravstvene djelatnosti u 
Istarskoj županiji u 2010. godini“  

2) Izvješće o provedbi Plana za zdravlje u 2010. godini  
3) Broj i zapisnici sa održanih sastanaka Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana 

za zdravlje 
4) Broj održanih koordinativnih sastanaka s JLS i provoditeljima projekata na županijskim 

javnozdravstvenim prioritetima  
5) Stupanj realizacije postignuća postavljenim po javnozdravstvenim prioritetima  
6) Izvršena analiza postojećeg stanja i usklañivanje planova županijskih zdravstvenih 

ustanova s Planom zdravstvene zaštite IŽ i Planom promicanja zdravlja, prevencije, te 
ranog otkrivanja bolesti IŽ 

7) Broj prijavljenih i provedenih projekata 
8) Zapisnici sa održanih sastanaka Savjeta za zdravlje 
9) Potpisani ugovori za PJP 2011, analizirana izvješća iz 2010. 
10) Objavljen natječaj PJP 2012. i prikupljene, obrañene i ocijenjene prijave  
11) Zapisnici rada Povjerenstava i radnih tijela  

B 
 

Osigurati dostupnost i kontinuitet primarne zdravstvene 
zaštite u uvjetima značajnih upravnih i organizacijskih 
promjena 
 
Pojedine djelatnosti unutar zdravstvene zaštite meñusobno su 
ovisne, što znači da se promjene u jednom dijelu (hitna medicina) 
nužno odražavaju i na povezane segmente (obiteljski liječnici, 
objedinjeni hitni bolnički prijem …). Kako dostupnost i kvaliteta 
zdravstvene zaštite ne bi došla u pitanje, ove je promjene nužno 
koordinirati i balansirati.     

1) Stupanj popunjenosti timovima primarne zdravstvene zaštite u odnosu na potrebu 
utvrñenu Mrežom javne zdravstvene službe   

2) Realiziran prihod od naknada za koncesiju 
3) Izvršeni planirani rashodi od prihoda za koncesije, podmiren zakup prostora i izvršena 

ulaganja u primarnu zdravstvenu zaštitu  
4) Formirani Centri obiteljske medicine i Centri dentalne medicine 
5) Stvoreni preduvjeti za početak rada Zavoda za hitnu medicinu 
6) Mjesečna izvješća o obavljenim mrtvozorstvima i izdani nalozi za isplatu 
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C 
 

Osigurati financijsku, pravnu i stručnu podršku za poslovanje 
zdravstvenih ustanova i ustanova socijalne skrbi kojima je 
osnivač Istarska županija, kao i izvršenje decentraliziranih 
funkcija u zdravstvu i socijalnoj skrbi: 

- do propisanih standarda u RH 
- iznad standarda  

 

1) Izrañeni popisi prioriteta i izvršeni svi planirani rashodi za decentralizirane funkcije u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi  

2) Izvršeni svi planirani rashodi za ulaganja u ustanove iznad standarda decentralizacije 
3) Provedba konsolidacije rashoda za proračunske korisnike u propisanom roku 
4) Izvršen prijenos namjenskih sredstava uplaćenih iz drugih proračuna i realizirani 

programi  
5) Pripremljeni dokumenti vezani za izvršavanje osnivačkih prava 

D 
 

Osigurati skrb i pomoć za posebno osjetljive skupine 
grañana (osobe s invaliditetom, žrtve obiteljskog nasilja, 
branitelje iz domovinskog rata, učesnici NOR-a, osobe 
oboljele od teških i kroničnih bolesti) 
 

1) Izvršeni svi planirani rashodi za sufinanciranje Doma za djecu, mladež i odrasle osobe 
s cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama, te ostalih programa za invalide 

2) Osigurana financijska i stručna potpora za rad Sigurne kuće Istra  
3) Pravovremeno isplaćene novčane pomoći osobama s invaliditetom i učesnicima NOR-

a 
4) Izvršeni svi planirani rashodi za programe udruga branitelja iz Domovinskog rata i 

SUABA Istarske županije 
5) Izvršen program rada Društva Crvenog križa Istarske županije 
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4. NEPOSREDNI ZADACI 

Cilj ZADATAK ODGOVORNI 
IZVRŠITELJ 

ROK ZA 
IZVRŠ. 

POTREBNA 
SREDSTVA 

KORISNICI 

A.1. 
Osigurati podatke i pokazatelje potrebne za 
novi ciklus planiranja županijske zdravstvene 
i socijalne politike tj. analizu stanja 

S. Grozić-Živolić 
 

31.10.2011. 255.000,00 
Županijski tim zadužen za 
provedbu Plana za zdravlje, 
Savjet za zdravlje 

A.2. 

Izvršavati obveze iz Plana za zdravlje, 
odnosno Plana zdravstvene zaštite Istarske 
županije i Plana promicanja zdravlja, 
prevencije i ranog otkrivanja bolesti u 
Istarskoj županiji 

S. Grozić-Živolić 31.12.2011. 4.592.718,00 

Grañani Istarske županije, 
ustanove u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi, udruge, 
jedinice lokalne samouprave 

A.3. 
Izrañivati projekte kojim se unapreñuje 
stanje u zdravstvu i socijalnoj skrbi, te 
sudjelovati u njihovom provoñenju 

S. Grozić-Živolić 31.12.2011. 0,00 
Grañani Istarske županije, 
ustanove u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi, udruge 

A.4. 
Provoditi Program javnih potreba u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi 

T. Banković Kontinuirano 0,00 Predlagatelji programa 

A 
 

Unaprijediti razvoj i 
provedbu županijske 

zdravstvene i 
socijalne politike 

povezivanjem 
pozitivnih iskustava 

Projekta „Zdrave 
županije“ sa novim 

zakonskim 
pretpostavkama 

A.5. 

Administrativno pratiti i izvršavati druge 
poslove potrebne za rad povjerenstava i 
radnih grupa imenovanih u području 
zdravstva i socijalne skrbi 

D. Dubroja Kontinuirano 220.000,00 
Članovi povjerenstava i drugih 
radnih tijela 

B.1. 
Osigurati popunjenost Mreže javne 
zdravstvene službe na području Istarske 
županije 

S. Grozić-Živolić Kontinuirano 0,00 
Koncesionari, Istarski domovi 
zdravlja, zainteresirani budući 
ponuditelji 

B.2. 
Pratiti promjene u reorganizaciji i novom 
načinu financiranja rada doma zdravlja 

D. Maras-Tkačuk 31.12.2011. 0,00 Istarski domovi zdravlja 

B.3. 
Izvršavati obveze koncedenta u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti 

I. Mofardin-Zuban Kontinuirano 2.969.450,00 Koncesionari  

B 
Osigurati dostupnost i 
kontinuitet primarne 

zdravstvene zaštite u 
uvjetima značajnih 

upravnih i 
organizacijskih 

promjena 

B.4. 
Koordinirati aktivnosti vezane uz osnivanje 
zavoda za hitnu medicinu Istarske županije 

I. Mofardin-Zuban 31.12.2011. 0,00 

Zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije, Istarski 
domovi zdravlja, MZSS, 
Trgovački sud 
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B.5. 
Osigurati uvjete za obavljanje mrtvozorničke 
službe 

I. Mofardin-Zuban Kontinuirano 630.000,00 
Imenovani mrtvozornici, 
jedinice lokalne samouprave, 
grañani 

C.1. 
Izvršavati osnivačka prava na domovima za 
starije i nemoćne osobe i zdravstvenim 
ustanovama 

I.Mofardin-Zuban kontinuirano 0,00 
Uprave i zaposlenici domova 
za starije i nemoćne osobe i 
zdravstvenih ustanova 

C.2. 
Provoditi Odluku o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2011. godini 

D. Maras-Tkačuk  
T. Banković 

31.12.2011. 22.338.640,00 
Zdravstvene ustanove nad 
kojima Istarska županija ima 
prenijeta osnivačka prava 

C.3. 

Osigurati sredstva za ulaganja u Opću 
bolnicu Pula i Bolnicu za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. Martin Horvat“ Rovinj  
– iznad minimalnih financijskih standarda 
decentralizacije 

D. Maras-Tkačuk 31.12.2011. 530.000,00 
Grañani, zaposlenici u 
bolnicama 

C.4. 
Nastaviti rad na projektu izgradnje nove 
bolnice u Puli 

S. Grozić-Živolić 31.12.2011. 3.208.562,00 
MZSS, Upravno vijeće, 
ravnatelj 

C.5. 
Osigurati sredstva za adaptaciju Ljekarne u 
Novigradu 

D.Maras-Tkačuk 31.12.2011. 85.400,31 
Istarske Ljekarne, Grad 
Novigrad 

C.6. 
Osigurati sredstva za sufinanciranje 
djelatnosti HMP iznad standarda 
ugovorenog s HZZO 

D.Maras-Tkačuk 31.12.2011. 210.000,00 Istarski domovi zdravlja 

C.7. 
Osigurati sredstva za provoñenje mjera 
zdravstvene ekologije 

D.Maras-Tkačuk 31.12.2011. 161.404,00 
Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 

C.8. 

Provoditi Odluku o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirano financiranje 
domova za starije i nemoćne osobe u 2011. 
godini 

D. Maras-Tkačuk  
T. Banković 
 

31.12.2011. 20.256.400,00 

Domovi za starije i nemoćne 
osobe nad kojima Istarska 
županija ima prenijeta 
osnivačka prava 

C 
Osigurati 
financijsku, pravnu i 
stručnu podršku za 
poslovanje 
zdravstvenih 
ustanova i ustanova 
socijalne skrbi 
kojima je osnivač 
Istarska županija, 
kao i izvršenje 
decentraliziranih 
funkcija u zdravstvu 
i socijalnoj skrbi: 
- do propisanih 

standarda u RH 
- iznad standarda  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.9. 

Provoditi Odluku o minimalnim financijskim 
standardima materijalnih  i financijskih 
rashoda centara za socijalnu skrb  i pomoći 
za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2011. 
godini 

D. Maras-Tkačuk  
T. Banković 
 

31.12.2011. 3.758.500,00 
Centri za socijalnu skrb i 
jedinice lokalne samouprave 
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C.10. 
Konsolidirati financijska izvješća 
proračunskih korisnika 

T. Banković 31.07.2011. 0,00 
UO za proračun i financije IŽ i 
Ministarstvo financija 

 

C.11. 

Planirati, pratiti realizaciju i vršiti prijenos 
namjenskih financijskih sredstava uplaćenih 
u Proračun IŽ iz drugih proračuna, a na ime 
provedbe ugovorenih programa  u djelatnosti 
zdravstva i socijalne skrbi 

D.Maras-Tkačuk 31.12.2011. 2.042.720,00 

Istarski domovi zdravlja, Fond 
„Zdravi grad Poreč“, ZZJZ IŽ, 
Dom za starije i nemoćne 
osobe A.Štiglić, Grad Pula, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi, Ministarstvo 
turizma 

D.1. 
Osigurati potporu programima namijenjenim 
poboljšanju kvalitete skrbi i života osoba s 
invaliditetom 

I.Mofardin-Zuban Kontinuirano 2.833.200,00 
Osobe s invaliditetom i njihove 
obitelji 

D.2. 
Osigurati potporu programima zaštite žrtava 
nasilja općenito, a posebno obiteljskog 
nasilja 

S. Grozić-Živolić Kontinuirano 170.000,00 
Žrtve (obiteljskog) nasilja, 
grañani  

D.3. 
Osigurati potporu programima namijenjenim 
braniteljima iz domovinskog rata i NOR-a 

T. Banković Kontinuirano 596.800,00 
Udruge branitelja iz 
domovinskog rata, udruga i 
članovi SUABA IŽ 

D.4. 
Sufinancirati djelatnost Društva Crvenog 
križa Istarske županije 

D. Maras-Tkačuk 31.12.2011. 500.000,00  

D.5. Donacije u zdravstvu i socijalnoj skrbi D. Maras-Tkačuk 31.12.2011. 650.000,00 
Strukovne i druge udruge, 
ustanove 

D.6. 
Izrañivati izvješća o odobrenim pravima iz 
socijalne skrbi po jedinicama lokalne 
samouprave 

D. Dubroja Kontinuirano 0,00 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi RH 

D 
Osigurati skrb i 

pomoć za posebno 
osjetljive skupine 
grañana (osobe s 
invaliditetom, žrtve 
obiteljskog nasilja, 

branitelje iz 
domovinskog rata, 
učesnici NOR-a, 

osobe oboljele od 
teških i kroničnih 

bolesti) 
 

D.7. 
Postupati po pojedinačnim zahtjevima i 
pitanjima nadležnih tijela ili grañana 

S. Grozić-Živolić Kontinuirano 0,00 

Župan, Predsjednik i vijećnici 
Županijske skupštine, 
nadležna tijela državne 
uprave, grañani 
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5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 
cilj zadatak OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

A.1.a 
Sufinanciranje monitoringa zdravstvenih usluga i ordinacija, statističkih 
praćenja i analize zdravstvenih pokazatelja, te izrada publikacije  
(planirana sredstva: 255.000,00 kn) 

Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 

A.1.b 
Prikupljanje podataka i izrada izvješća o provedbi aktivnosti i 
postignućima po prioritetima iz Plana za zdravlje grañana Istarske 
županije u 2010. godini 

Suradnici u provedbi Plana 
za zdravlje 2010. 

A.1. 
Osigurati podatke i 
pokazatelje potrebne za 
novi ciklus planiranja 
županijske zdravstvene i 
socijalne politike tj. analizu 
stanja 

A.1.c 
Prikupljanje podataka i izvješća zdravstvenih ustanova i ustanova 
socijalne skrbi 

Zdravstvene ustanove i 
domovi za starije i 
nemoćne osobe 

A.2.a 

Koordinacija rada Županijskog tima zaduženog za provedbu Plana za 
zdravlje, a posredstvom Tima i koordinacija rada specifičnih radnih 
grupa (za preventivnu mamografiju, za rak dojke, za sanitetski prijevoz, 
za zdravstvenu njegu u kući, za rak debelog crijeva, za evaluaciju 
kriterija smještaja u dom …)  

Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije, 
Obiteljski centar Istarske 
županije, Grad Poreč, 
Centar za grañanske 
inicijative Poreč, Dom za 
starije i nemoćne osobe 
Poreč, Opća bolnica Pula 

A.2.b 
Uključivanje članova Savjeta za zdravlje u izradu planskih dokumenata 
i predlaganje mjera za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene 
zaštite u županiji  

Članovi Savjeta za zdravlje 
i institucije koje oni 
predstavljaju 

A.2.c 

Ispitivanje opsega i distribucije izvršavanja mjera zdravstvene zaštite 
predviñenih Planom zdravstvene zaštite IŽ i Planom promicanja 
zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti u IŽ u zdravstvenim 
ustanovama kojima je županija osnivač  

Zdravstvene ustanove 

A. 
Unaprijediti razvoj i 
provedbu županijske 
zdravstvene i socijalne 
politike povezivanjem 
pozitivnih iskustava Projekta 
„Zdrave županije“ sa novim 
zakonskim pretpostavkama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.2. 
Izvršavati obveze iz Plana 
za zdravlje, odnosno Plana 
zdravstvene zaštite Istarske 
županije i Plana promicanja 
zdravlja, prevencije i ranog 
otkrivanja bolesti u Istarskoj 
županiji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.2.d 

Usklañivanje rada županijskih zdravstvenih ustanova sa Planom 
zdravstvene zaštite IŽ  i Planom promicanja zdravlja, prevencije i ranog 
otkrivanja bolesti IŽ, uz naglasak na razvijanju aktivnosti koje su 
tijekom evaluacije iz točke A.2.c ocijenjene nezadovoljavajućima, te 
aktivnosti koje proizlaze iz  javnozdravstvenih prioriteta 

Zdravstvene ustanove 
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A.2.e 

Upoznavanje suradnika iz jedinica lokalne samouprave i civilnog 
sektora s Planom zdravstvene zaštite i Planom promicanja zdravlja, 
prevencije i ranog otkrivanja bolesti, te rad na umrežavanju i 
koordinaciji aktivnosti  

 

A.2.g 

Osiguravanje financijskih sredstava i praćenje provedbe projekata po 
županijskim javnozdravstvenim prioritetima: 
- Rak dojke: mamografski pregledi, edukacija i senzibilizacija žena 

te zdravstvenih djelatnika za skrb o zdravlju dojke, unapreñenje 
dijagnostičkih postupaka, psihoonkološko savjetovanje, limfna 
drenaža i druge potpore oboljelima  (planirana sredstva: 
300.000,00 kn) 

- Kardiovaskularne bolesti: edukacija i informiranje grañana o 
rizičnim čimbenicima, preventivni programi zdrave prehrane i 
mršavljenja, promocija tjelesnih aktivnosti i zdravog načina života, 
škole nepušenja, programi ranog otkrivanja rizičnih čimbenika, 
programi tercijarne prevencije (planirana sredstva: 250.000,00 kn) 

- Ovisnosti i poremećaji u ponašanju djece i mladih: „Zajednice koje 
brinu“ kao model prevencije poremećaja u ponašanju djece i 
mladih odnosno programi kvalitetnog roditeljstva, savjetovališta za 
djecu, mlade i obitelj, prevencije ranog pijenja mladih, socio-
emocionalnog učenja, kampanje protiv bolesti ovisnosti „Bježi-Via“, 
Obiteljski centar Istarske županije, te organizirani rad s ovisnicima 
kao i resocijalizacija liječenih ovisnika  (planirana sredstva: 
1.320.00,00 kn) 

- Socio-zdravstvena zaštita starijih osoba: projekti za povećanje 
smještajnih kapaciteta u domovima za starije i nemoćne osobe i 
njihovu prilagodbu specifičnim potrebama (dementnih) korisnika, 
programi dnevnih boravaka za starije osobe, organizirana pomoć u 
kući korisnika, prevencija funkcionalne nesposobnosti (planirana 
sredstva: 2.058.132,00 kn) 

- Zaštita izvorišta vode za piće: monitoring zdravstvene ispravnosti 
vode za piće – izrada izvješća i ocjena stanja (planirana sredstva: 
664.586,00 kn) 

Članovi TQM timova, 
zdravstvene ustanove, 
domovi za starije i 
nemoćne osobe, udruge 
grañana, Upravni odjel za 
održivi razvoj, jedinice 
lokalne samouprave, 
korisnici sredstava iz 
Programa javnih potreba i 
svi suradnici na provedbi 
aktivnosti 
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A.3.a 

Projekti u tijeku: 
- Motovunska ljetna škola unapreñenja zdravlja u kojoj je Istarska 

županija suorganizator, održava se u lipnju/srpnju kroz veći broj 
tečajeva i radionica namijenjenih javnozdravstvenim praktičarima   

- PATHS–RASTEM u kojoj je Istarska županija partner, a radi se o 
istraživačko-akcijskom projektu uvoñenja programa socio-
emocionalnog učenja za učenike I. razreda u 5 eksperimentalnih i 
5 kontrolnih osnovnih škola. Projekt financira UKF fond.   

Županijski tim zadužen za 
provedbu Plana za 
zdravlje, Hrvatska mreža 
zdravih gradova, Škola 
narodnog zdravlja „A. 
Štampar“, druge županije 
u RH, Edukacijsko-
rehabilitacijski fakultet 
Sveučilišta u Zagrebu, 
osnovne škole 

A.3.b 

Projekti prijavljeni na natječaje: 
- Projekt „Voli svoje srce“ prijavljen je na Operativni program IPA 

Slovenija-Hrvatska 2007.-2013. i odnosi se na pripremu 
edukativnih materijala i koncepta organizirane prevencije 
kardiovaskularnih bolesti i promocije zdravlja srčano-žilnog 
sustava u IŽ zajedničkim radom politike, zdravstvenog sustava na 
svim razinama i civilnog sektora 

Istarski domovi zdravlja 
(patronažna služba), 
Crveni križ Murska Sobota, 
ZZJZIŽ, ZZJZ Koper, Grad 
Poreč, HLZ 

A.3 
Izrañivati projekte kojim se 
unapreñuje stanje u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi, 
te sudjelovati u njihovom 
provoñenju 

A.3.c 

Projekti u pripremi: 
- Centar za prevenciju kardiovaskularnih bolesti - priprema se za 

prijavu na EU natječaje u suradnji s Zavodom za javno zdravstvo 
- Palijativna skrb kao model organizirane mreže i povezivanje 

zdravstvene skrbi sa socijalnom, psihološkom i drugim oblicima 
podrške  

Druge županije u RH, 
zdravstvene i socijalne 
ustanove, susjedne 
zemlje, udruge, 
meñunarodne 
organizacije, Škola 
narodnog zdravlja, 
Obiteljski centar, HZZO 

A.4.a 

Pregled dostavljenih izvješća za projekte koji su se provodili u 2010. 
godini radi kontrole namjenskog utroška sredstava. Ukoliko izvješća ne 
udovoljavaju namjenskom utrošku sredstava od  predlagatelja se traži 
obrazloženje istoga, odnosno povrat sredstava    

UO za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A.4. 
Provoditi Program javnih 
potreba u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi 
 
 
 

A.4.b 
Priprema Ugovora o sufinanciranju u 2011.g. za projekte koji su 
prihvaćeni temeljem Zaključka Županijske skupštine 
 

UO za zdravstvo i 
socijalnu skrb 
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A.4.c 
Svi predlagatelji prihvaćenih projekata pozivaju se na zajedničko 
potpisivanje Ugovora za 2011.g., te im se tada daje povratna 
informacija od komisije o njihovom projektu 

UO za zdravstvo i 
socijalnu skrb, 
Predlagatelji projekata 

A.4.d 
Izrada naloga za isplatu za prihvaćene projekte (jednokratno ili 
polugodišnje)  

UO za proračun i financije 
 

A.4.e 
Priprema materijala i objava javnog poziv za dostavu projekata za 
uvrštenje u Program javnih potreba iz područja zdravstva i socijalne 
skrbi za 2012. godinu 

Predlagatelji projekata, 
članovi komisije za stručnu 
procjenu projekata 

A.4.f 
Imenovanje komisije za procjenu, priprema obrazaca za procjenu, 
sastanci s članovima komisije, te usuglašavanje prijedloga Komisije s 
raspoloživim proračunskim  

UO za zdravstvo i 
socijalnu skrb 

 
 
 
 

A.4.g 
Izrada prijedloga Zaključka o raspodjeli sredstava za sufinanciranje 
Programa javnih potreba u području zdravstva i socijalne skrbi za 2012. 
god.  

Predlagatelji projekata, 
članovi komisije za stručnu 
procjenu projekata 

A.5.a 

Aktivno sudjelovanje djelatnica Upravnog odjela u radu: Povjerenstva 
za izgradnju Doma za starije i nemoćne osobe u Pazinu, Povjerenstva 
za izradu programskih smjernica za potrebe izrade arhitektonsko-
grañevinskog programa izgradnje Doma za starije i nemoćne osobe u 
Puli, Stručnog povjerenstva za koncesije za obavljanje javne 
zdravstvene službe, Savjeta za razvoj civilnog društva, Savjeta za 
zdravlje, Županijskog Tima za provedbu Plana za zdravlje grañana 
Istarske županije 

Članovi povjerenstava, 
jedinice lokalne 
samouprave, ostali upravni 
odjeli u Istarskoj županiji   

 
 

A.5. 
Administrativno pratiti i 
izvršavati druge poslove 
potrebne za rad 
povjerenstava i radnih 
grupa imenovanih u 
području zdravstva i 
socijalne skrbi 

A.5.b 

Administrativna, tehnička i stručna podrška kod donošenja planova i 
izvješća o radu, praćenje realizacije, dostava pošte,   izdavanje naloga 
za isplatu naknada, izdavanje putnih naloga (planirana sredstva: 
220.000,00 kn) 

Članovi povjerenstava, 
Upravni odjel za proračun i 
financije 

B 
Osigurati dostupnost i 
kontinuitet primarne 
zdravstvene zaštite u 
uvjetima značajnih upravnih 
i organizacijskih promjena 

B.1. 
Osigurati popunjenost 
Mreže javne zdravstvene 
službe na području Istarske 
županije 
 

B.1.a 
Izrada plana popunjavanja Mreže javne zdravstvene službe na 
primarnoj razini zdravstvene djelatnosti za nepopunjena mjesta po 
provedenom postupku natječaju za koncesije 

Liječnici – koncesionari, 
Istarski domovi zdravlja, 
jedinice lokalne 
samouprave, HZZO, 
Savjet za zdravlje 
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B.2. 
Pratiti promjene u 
reorganizaciji i novom 
načinu financiranja rada 
doma zdravlja 

B.2.a 

Održavanje stalnih kontakata s nadležnim Ministarstvom zdravstva i 
socijalne skrbi, te Hrvatskim zavodom za zdravstveno osiguranje radi 
uvida i procjene posljedica koje nastupaju reformom zdravstva, s 
posebnim naglaskom na formiranje Centra obiteljske medicine, Centar 
dentalne medicine, odnosno izdvajanja službi hitne medicine iz sastava 
doma zdravlja  

Ravnatelji Zavoda za hitnu 
medicinu, Istarskih 
domova zdravlja, Opće 
bolnice Pula 

B.3.a 
Praćenje rada koncesionara i izvršavanje obveza iz sklopljenog 
ugovora o koncesiji 

Istarski domovi zdravlja, 
UO za proračun i financije 
IŽ 

B.3.b Praćenje realizacije prihoda od naknada za koncesiju  
UO za proračun i financije 
IŽ 

B.3.c 

Izvršenje zakonske obveze plaćanja mjesečne zakupnine Istarskim 
domovima zdravlja ukoliko prostor za obavljanje djelatnosti 
koncesionaru daje u zakup dom zdravlja (planirana sredstva: 
2.213.750,00 kn) 

Istarski domovi zdravlja, 
UO za proračun i financije 
IŽ 

B.3.d 
Izrada plan prioriteta za ulaganjem u razvoj i unapreñenje primarne 
zdravstvene zaštite iz prihoda od naknade za koncesiju (planirana 
sredstva: 755.700,00 kn) 

 

B.3. 
Izvršavati obveze 
koncedenta u primarnoj 
zdravstvenoj zaštiti  

B.3.e 
Stvaranje preduvjeta za raspisivanje obavijesti o namjeri davanja 
koncesije za nepopunjena mjesta – po potrebi i/ili davanje u koncesiju 
ostalih djelatnosti u PZZ – po uputi MZSS RH 

Stručno povjerenstvo za 
koncesije za obavljanje 
javne zdravstvene službe, 
Istarski domovi zdravlja, 
zainteresirani ponuditelji 

B.4.a 
Predlaganje predstavnika osnivača (3 člana) u Upravnom vijeću 
Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije i priprema prijedloga 
rješenja o njihovom imenovanju  

Zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije, 
županijska skupština 

B.4.b 
Stručna i administrativna pomoć prilikom izrade općih akata Zavoda za 
hitnu medicinu Istarske županije 

Zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije, 
Županijska skupština 

 
 
 
 
 
 
 

B.4. 
Koordinirati aktivnosti 
vezane uz osnivanje 
Zavoda za hitnu medicinu 
Istarske županije 

B.4.c 
Stručna i administrativna pomoć pri stvaranju prostornih, kadrovskih i 
tehničkih preduvjeta za donošenje rješenja MZSS-a o početku rada 
Zavoda za hitnu medicinu Istarske županije  

Zavod za hitnu medicinu 
Istarske županije, MZSS 
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B.5. 
Osigurati uvjete za 
obavljanje mrtvozorničke 
službe 

B.5.a 

Planiranje sredstava za organizaciju i rad mrtvozorničke službe; 
izrañivanje prijedloga rješenja o imenovanju i razrješenju mrtvozornika; 
priprema i sklapanje ugovora s imenovanim mrtvozornicima, izrada 
iskaznica mrtvozornika, prikupljanje i kontrola mjesečnih izvješća o 
obavljenim mrtvozorstvima nad osobama umrlim izvan zdravstvene 
ustanove; izdavanje naloga za isplatu naknada za obavljena 
mrtvozorstva; kontinuirano praćenje njihova rada; provoñenje edukacija 
po potrebi; suradnja s drugim nadležnim institucijama kod specifičnih 
slučajeva (planirana sredstva: 630.000,00 kn) 

Jedinice lokalne 
samouprave, Istarski 
domovi zdravlja, 
imenovani mrtvozornici, 
Hrvatski liječnički zbor – 
podružnica IŽ 

C.1.a 

Predlaganje prijedloga rješenja o imenovanju tri predstavnika osnivača 
u upravnim vijećima zdravstvenih ustanova i članova upravnih vijeća 
domova za starije i nemoćne osobe  kojih je osnivač Istarska županija. 
 

upravna vijeća 
zdravstvenih ustanova, 
upravna vijeća domova za 
starije i nemoćne osobe, 
Županijska skupština 

C.1.b 

Priprema prijedloga odluka o davanju suglasnosti na odluke upravnih 
vijeća domova za starije i nemoćne osobe i zdravstvenih ustanova o 
stjecanju, opterećenju ili otuñenju imovine (osim nekretnina) sklapanju 
ugovora o izvoñenju radova ili nabavci opreme čija pojedinačna 
vrijednost prelazi iznos od 300.000,00 kuna za domove za starije i 
nemoćne osobe, odnosno 400.000,00 kuna za zdravstvene ustanove. 

upravna vijeća domova za 
starije i nemoćne osobe, 
upravna vijeća 
zdravstvenih ustanova, 
Županijska skupština 
 

C.1.c 

Priprema materijala za davanje suglasnosti na statut i druge opće akte 
domova za starije i nemoćne osobe i zdravstvenih ustanova kao i sve 
daljnje izmjene i dopune statuta i drugih općih akata  

upravna vijeća domova za 
starije i nemoćne osobe, 
upravna vijeća 
zdravstvenih ustanova, 
Županijska skupština 

C 
Osigurati financijsku, pravnu 
i stručnu podršku za 
poslovanje zdravstvenih 
ustanova i ustanova 
socijalne skrbi kojima je 
osnivač Istarska županija, 
kao i izvršenje 
decentraliziranih funkcija u 
zdravstvu i socijalnoj skrbi: 
- do propisanih standarda 

u RH 
- iznad standarda  
 
 
 
 
 
 

C.1. 
Vršenje osnivačkih prava na 
zdravstvenim ustanovama i 
domovima za starije i 
nemoćne osobe 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.1.d 
Priprema materijala za utvrñivanja cijena usluga skrbi izvan vlastite 
obitelji u domovima socijalne skrbi kojih je osnivač Istarska županija 

upravna vijeća domova za 
starije i nemoćne osobe, 
Županijska skupština 



14 
 

 
 
 
 
 
 
 

C.1.e 

Predlaganje županu donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za 
davanje u zakup poslovnog prostora i predlaganje Županu utvrñivanje 
elemenata natječaja sukladno Odluci o davanju u zakup poslovnih 
prostora (SN IŽ 08/97, 5/98, 07/02)  

Upravna vijeća domova za 
starije i nemoćne osobe i 
zdravstvenih ustanova, 
Župan   

C.2.a 

Izrada prijedloga Popisa prioriteta za zdravstvene ustanove i prijedlog 
Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove u 2011. g. (Planirana sredstva 
22.338.640,00 kn) 

Županijska Skupština, 
Istarski domovi zdravlja, 
Opća bolnica Pula, Bolnica 
za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. M. 
Horvat“ Rovinj, Zavod za 
javno zdravstvo Istarske 
županije, Vlada RH, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.2.b 
Zaprimanje  zahtjeva i  dokumentacije za decentralizirana sredstva, koji 
se  kontroliraju i objedinjeni dostavljaju na suglasnost nadležnom 
Ministarstvu 

Istarski domovi zdravlja, 
Opća bolnica Pula, Bolnica 
za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. M. 
Horvat“ Rovinj, Zavod za 
javno zdravstvo Istarske 
županije 

C.2.c 
Nakon dobivene suglasnosti nadležnog Ministarstva izrañuju se nalozi 
za isplatu 

Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi, Upravni 
odjel za proračun i 
financije IŽ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.2. 
Provoditi Odluku o 
minimalnim financijskim 
standardima za 
decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 
2011. godini 

C.2.d 

Prikupljanje i kontroliranje mjesečnih izvješća o namjenskom utrošku 
doznačenih sredstava, te dostavljanje istih u Upravni odjel za proračun 
i financije radi knjigovodstvenog evidentiranja. Izrañivanje 
polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o ostvarenim prihodima i rashodima 
te dostavljanje istih Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi 

Upravni odjel za proračun i 
financije IŽ, Ministarstvo 
zdravstva i socijalne skrbi 
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C.2.e 

Tijekom godine nastane potreba za izmjenama i dopunama Popisa 
prioriteta, te za izmjenom Odluke zbog usklañivanja visina planiranih 
sredstava u odnosu na odabranu najpovoljniju ponudu u postupku 
javnog nadmetanja i iznenadnih potreba za nabavkom opreme.  Na 
temelju dostavljenih zahtjeva zdravstvenih ustanova, IŽ predlaže MZSS 
izmjenu Odluke. Prilikom donošenja izmjene Odluke Vlade mijenja se 
obveza županije za raspored sredstava unutar grupa rashoda pojedine 
ustanove. Tad se Županijskoj Skupštini predlaže izmjena Odluke i 
Popisa prioriteta. Izmjena Odluke i Popisa prioriteta dostavljaju se na 
suglasnost Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi 

Županijska Skupština, 
Istarski domovi zdravlja, 
Opća bolnica Pula, Bolnica 
za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. M. 
Horvat“ Rovinj, Zavod za 
javno zdravstvo Istarske 
županije, Vlada RH, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.3.a 
Izrada plana prioriteta za nabavu nefinancijske imovine i/ili plana 
investicijskog održavanja za Opću bolnicu Pula  (planirana sredstva: 
500.000,00 kn) 

Ravnatelj, Upravno vijeće 
Opće bolnice Pula 

C.3. 
Osigurati sredstva za 
ulaganja u Opću bolnicu 
Pula i Bolnicu za ortopediju i 
rehabilitaciju „Prim.dr. 
M.Horvat“ Rovinj – iznad 
minimalnih financijskih 
standarda decentralizacije 

C.3.b. 
Izrada studije razvoja i korištenja kapaciteta Bolnice „Prim.dr. Martin 
Horvat“ Rovinj (planirana sredstva: 30.000,00 kn) 

Ravnatelj, Upravno vijeće 
Bolnice „Prim.dr. Martin 
Horvat“ Rovinj 

C.4.a 
Osiguranje sredstava za plaćanje vodnog doprinosa za potvrdu glavnih 
projekata nove Opće bolnice (grañevna dozvola) koji se plaća 
Hrvatskim vodama (planirana sredstva: 348.562,00 kn) 

Opća bolnica Pula, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.4. 
Nastaviti rad na projektu 
izgradnje nove bolnice u 
Puli 

C.4.b 
Sufinanciranje projektne dokumentacije temeljem Okvirnog sporazuma 
potpisanog s Ministarstvom zdravstva i socijalne skrbi (planirana 
sredstva: 2.860.000,00 kn) 

Vlada RH, MZSS i Opća 
bolnica Pula 

 

C.5. 
Osigurati sredstva za 
adaptaciju Ljekarne u 
Novigradu 

C.5.a. 

Sufinanciranje troškova ureñenja prostora ljekarne u Novigradu. 
Ukupna vrijednost adaptacije i opremanja ljekarne iznosi 845.026,43 
kn. Istarska županija i Grad Novigrad preuzeli su obvezu u visini 
504.800,62 kn (svaki 50%) kroz tri godine (2009.-2011.), dok su 
Istarske ljekarne preuzele obvezu u visini od 340.225,80 kn. (planirana 
sredstva: 85.400,31 kn) 

Istarske Ljekarne, Grad 
Novigrad 
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C.6. 
Osigurati sredstva za 
sufinanciranje djelatnosti 
hitne medicinske pomoći 
iznad standarda 
ugovorenog s HZZO 

C.6.a. 

Sufinanciranje timova hitne medicinske pomoći radi zadržavanja 
postojećeg standarda organizacije djelatnosti HMP u Istarskoj županiji 
koji je viši od standarda RH. Timovi HMP organizirani su u svim  
Ispostavama Istarskih domova zdravlja, dok je u ugovornom odnosu s 
HZZO moguće organizirati timove samo u dvije ispostave (Pula i 
Umag), a u ostalim ispostavama dežurstvo i pripravnost obiteljskih 
liječnika (planirana sredstva: 210.000,00 kn)    

Jedinice lokalne 
samouprave, Istarski 
domovi zdravlja 

C.7. 
Osigurati sredstva za 
provoñenje mjera 
zdravstvene ekologije 

C.7.a 

Sufinanciranje i praćenje provedbe programa ispitivanja hrane i to onih 
namirnica koje stanovništvo najčešće kupuje i konzumira: mlijeko i 
mliječni proizvodi, mesni proizvodi, riba i riblji proizvodi, te ulja. 
(planirana sredstva: 161.404,00 kn) 

Zavod za javno zdravstvo 
Istarske županije 

C.8.a 

Izrañivanje prijedloga Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja domova za starije i nemoćne osobe u 2011. godini. U 
suradnji s domovima za starije i nemoćne osobe izrañuje se Popis 
prioriteta za nabavu nefinancijske imovine koji se dostavlja na 
suglasnost nadležnom Ministarstvu. (Planirana sredstva 20.256.400,00 
kn) 

Upravna vijeća Domova za 
starije i nemoćne osobe, 
Župan, 
Županijska Skupština, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.8.b. 

Na temelju Popisa prioriteta zaprima se zahtjev i dokumentacija za 
nabavu nefinancijske imovine, kontrolira se i objedinjava zahtjev, te 
dostavlja na suglasnost nadležnom Ministarstvu. Po dobivenoj 
suglasnosti Ministarstva izrañuju se nalozi za isplatu temeljem zahtjeva 
za nabavu nefinancijske imovine. U skladu s Odlukom isplaćuju se 
redoviti mjesečni transferi za rashode poslovanja u visini 1/12 
godišnjeg plana 

Domovi za starije i 
nemoćne osobe, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C.8. 
Provoditi Odluku o 
minimalnim financijskim 
standardima za 
decentralizirano financiranje 
domova za starije i 
nemoćne osobe u 2011. 
godini 

C.8.c. 
Prikupljaju se i kontroliraju mjesečna izvješća o namjenskom utrošku 
doznačenih sredstava. Izrañuje se polugodišnje i godišnje izvješće o 
ostvarenim prihodima i rashodima, te dostavlja nadležnom Ministarstvu 

Upravni odjel za proračun i 
financije, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 
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C.8.d 

Tijekom godine nastane potreba za izmjenama i dopunama Popisa 
prioriteta za nabavu nefinancijske imovine zbog usklañivanja visina 
planiranih sredstava u odnosu na odabranu najpovoljniju ponudu u 
postupku javnog nadmetanja i iznenadnih potreba za nabavkom 
opreme. Na temelju zahtjeva Domova za starije i nemoćne osobe 
Upravni odjel za zdravstvo i soc.skrb predlaže izmjene Popisa prioriteta 
nadležnom Ministarstvu, te traži suglasnost na iste 

Domovi za starije i 
nemoćne osobe, Upravni 
odjel za proračun i 
financije, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.9.a 

Izrañivanje prijedloga Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu 
financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb 
i pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na 
drva u 2011. godini. (Planirana sredstva  2.818.000,00 kn) 

Upravna vijeća 
Županijska Skupština 
Centri za socijalnu skrb 

C.9.b 

U skladu s Odlukom isplaćivanje mjesečne akontacije centrima  za 
socijalnu skrb za materijalne i financijske rashode u visini 1/12 
godišnjeg plana. Zaprimanje i kontroliranje mjesečnih izvješća o 
namjenskom utrošku doznačenih sredstava 

Upravni odjel za proračun i 
financije, Centri za 
socijalnu skrb 

C.9.c 
Izrañivanje polugodišnjih i godišnjih izvješća o ostvarenim prihodima i 
rashodima, te dostavljanje nadležnom Ministarstvu 

Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

C.9.d 

Isplaćivanje sredstava jedinici lokalne samouprave na temelju 
dostavljenih zahtjeva i izdanih rješenja korisnicima koji su ostvarili 
pravo na podmirenje troškova ogrjeva, koje je sukladno zakonu o 
socijalnoj skrbi (NN br. 73/97, 27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06, i 
79/07) izdala jedinica lokalne samouprave. (planirana sredstva: 
940.500,00) 

Jedinice lokalne 
samouprave, 
Upravni odjel za proračun i 
financije 

C.9.e 
Izrañivanje objedinjenog izvješća o broju korisnika koji su ostvarili 
pravo na podmirenje troškova ogrjeva, te dostavljanje Ministarstvu 
zdravstva i socijalne skrbi 

Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 

 
 
 
 
 
 

C.9. 
Provoditi Odluku o 
minimalnim financijskim 
standardima materijalnih  i 
financijskih rashoda centara 
za socijalnu skrb  i pomoći 
za podmirenje troškova 
stanovanja korisnicima koji 
se griju na drva u 2011. 
godini 

C.9.f 

Ukoliko centri  za socijalnu skrb iskažu potrebu za izmjenom visine 
iznosa materijalnih i financijskih rashoda, te  dostave zahtjev za 
preraspodjelu predložit će se Županu izmjene za usklañivanje plana 
materijalnih i financijskih rashoda. Ukoliko se u  jedinicama lokalne 
samouprave promijeni broj korisnika koji se griju na drva, predložiti će 
se Županu izmjene kojima će se izvršiti preraspodjela sredstava 
izmeñu tih jedinica lokalne samouprave                                                                                          

Centri za socijalnu skrb, 
jedinice lokalne 
samouprave, Upravni odjel 
za proračun i financije, 
Ministarstvo zdravstva i 
socijalne skrbi 
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C.10. 
Konsolidirati financijska 
izvješća proračunskih 
korisnika 

 

C.10.a 

Zaprimanje obrazaca PR-RAS, Bilanca, P-VRIO i obveze od 
Zdravstvenih ustanova, Domova za starije i nemoćne osobe, te 
Centara za socijalnu skrb, koji se kontroliraju i konsolidiraju. 
Provoñenje godišnje konsolidacije u veljači, te objedinjavanje obrazaca 
za prethodnu godinu, a u srpnju objedinjavanje obrazaca za razdoblje 
od 01.01. do 30.06. za tekuću godinu 

Zdravstvene ustanove, 
Domovi za starije i 
nemoćne osobe,  
Centri za socijalnu skrb  

C.11. 
Planirati, pratiti realizaciju i 
vršiti prijenos namjenskih 
financijskih sredstava 
uplaćenih u Proračun IŽ iz 
drugih proračuna, a na ime 
provedbe ugovorenih 
programa  u djelatnosti 
zdravstva i socijalne skrbi 

C.11.a. 

Planiranje, prijenos sredstava, praćenje utroška i davanje izvješća za 
namjenska financijska sredstva uplaćena u Proračun Istarske županije 
za:  
- organizaciju HMP za vrijeme turističke sezone (Izvor financiranja: 
Državni proračun - Ministarstvo Turizma) (planirana sredstva: 
407.720,00 kn) 
- Centar za prevenciju i vanbolničko liječenje ovisnosti Poreč (izvor 
financiranja: Državni proračun - Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi) 
(planirana sredstva: 110.000,00 kn) 
- programe Doma za starije i nemoćne osobe A. Štiglić Pula, Zavoda za 
javno zdravstvo IŽ i Istarskih domova zdravlja (Izvor financiranja: 
Proračun Grada Pule) (planirana sredstva: 1.525.000,00 kn) 

Istarski domovi zdravlja, 
Fond „Zdravi grad Poreč“, 
Zavod za javno zdravstvo 
IŽ, Dom za starije i 
nemoćne osobe A.Štiglić, 
Grad Pula, Ministarstvo 
zdravstva i socijalne skrbi, 
Ministarstvo turizma 

D.1.a. 
Sufinanciranje djelatnosti Doma za djecu, mladež i odrasle osobe s 
cerebralnom paralizom i drugim posebnim potrebama, te praćenje 
namjenskog utroška (planirana sredstva: 1.000.000,00 kn) 

Dom za djecu, mladež i 
odrasle osobe s 
cerebralnom paralizom i 
drugim posebnim 
potrebama, Grad Pula 

D.1.b. Isplaćivanje novčanih pomoći nekim kategorijama osoba s 
invaliditetom: osobama s mentalnom retardacijom, nezaposlenim 
slijepim osobama, civilnim invalidima II. svjetskog rata (planirana 
sredstva: 1.233.200,00) 

Savez udruga osoba s 
invaliditetom, udruge koje 
skrbe o osobama s 
invaliditetom 

D. 
Osigurati skrb i pomoć 
za posebno osjetljive 

skupine grañana (osobe 
s invaliditetom, žrtve 
obiteljskog nasilja, 

branitelje iz domovinskog 
rata, učesnici NOR-a, 

osobe oboljele od teških i 
kroničnih bolesti) 

 
 

D.1. 
Osigurati potporu 
programima namijenjenim 
poboljšanju kvalitete skrbi i 
života osoba s invaliditetom 

D.1.c 

Sufinanciranje programa i projekata udruga i ustanova koje skrbe o 
osobama s invaliditetom u cilju ostvarivanja jednakih mogućnosti, 
promicanja prava osoba s invaliditetom, potpore obiteljima osoba s 
invaliditetom i psihosocijalne rehabilitacije osoba s invaliditetom 
(planirana sredstva: 600.000,00) 

Udruge i ustanove koje 
skrbe o osobama s 
invaliditetom 
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D.2. 
Osigurati potporu 
programima prevencije 
nasilja te zaštite žrtava 
nasilja općenito, a posebno 
obiteljskog nasilja  

D.2.a 

Osiguranje financijskih sredstava za rad Sigurne kuće Istra. 
Organiziranje susreta radi uspostavljanja kvalitetnije suradnje izmeñu 
različitih resora koji bi trebali djelovati na županijskoj razini. 
Sudjelovanje u prigodnim akcijama i obilježavanju značajnih datuma. 
(planirana sredstva: 170.000,00 kn) 

Sigurna kuća Istra, jedinice 
lokalne samouprave, 
Obiteljski centar Istarske 
županije, centri za 
socijalnu skrb, srednje 
škole, udruge  

D.3.a 

Izrañivanje prijedloga rasporeda sredstava na temelju dostavljenih 
zahtjeva udruga branitelja iz domovinskog rata.  Nakon izrañenog 
rasporeda isplaćivanje sredstva pojedinoj udruzi i praćenje provedbe 
aktivnosti. (Planirana sredstva 80.000,00) 

Udruga branitelja iz 
domovinskog rata 

D.3.b 

Izrañivanje prijedloga Odluke o financiranju i sufinanciranju materijalne 
zaštite učesnika NOR-a i članova njihovih obitelji u 2011. godini, na 
temelju usklañenog popisa korisnika sa SUABA-om IŽ. Temeljem 
Odluke isplaćivanje sredstava polugodišnje direktno korisniku ili putem 
jedinice lokalne samouprave. Visina novčane pomoći iznosi 200,00 kn 
mjesečno. (Planirana sredstva: 316.800,00) 

Savez udruga 
antifašističkih boraca i 
antifašista Istarske 
županije 

D.3.  
Osigurati potporu 
programima namijenjenim 
braniteljima iz domovinskog 
rata i NOR-a 

D.3.c 
Sufinanciranje „Fond solidarnosti“ SUABA Istarske županije - fond 
novčane pomoći obiteljima preminulih članova za troškove sahrane. 
Pomoć iznosi 1.000,00 kn. (Planirana sredstva: 200.000,00 kn) 

Savez udruga 
antifašističkih boraca i 
antifašista Istarske 
županije 

D.4. 
Sufinancirati djelatnost 
Društva Crvenog križa 
Istarske županije 

D.4.a 

Osiguravanje sredstava za realizaciju programa rada u skladu s 
propisanim zadaćama i poslovima (Zakon o Hrvatskom Crvenom križu), 
te aktivno uključivanje u rješavanje županijskih javnozdravstvenih 
prioriteta. (Planirana sredstva 500.000,00 kn) 

Društvo Crvenog križa 
Istarske županije 

D.5.a 

Potpore programima i aktivnostima udruga grañana, potpora 
održavanju stručnih i/ili znanstvenih skupova od interesa za 
zdravstvenu zaštitu i socijalnu skrb a koji se održavaju na području 
Istarske županije,  (planirana sredstva: 200.000,00 kn) 

Strukovne i druge udruge, 
ustanove 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D.5. 
Donacije u zdravstvu i 
socijalnoj skrbi 

D.5.b 
Ostale javne potrebe – projekti unapreñenja zdravlja (registar za rak, 
donorska mreža, klubovi oboljelih osoba, Liga protiv reumatizma i sl.) 
(planirana sredstva: 450.000,00 kn) 

Strukovne i druge udruge, 
ustanove 
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D.6. 
Izrañivati izvješća o 
odobrenim pravima iz 
socijalne skrbi po 
jedinicama lokalne 
samouprave 

D.6.a 

Prikupljanje izvješća o ostvarivanju prava na pomoć za podmirenje 
troškova stanovanja, kao i o drugim pravima iz socijalne skrbi 
utvrñenim općim aktima jedinice lokalne samouprave, te dostavljanje 
objedinjenih izvješća nadležnom ministarstvu za poslove socijalne skrbi 

Jedinice lokalne 
samouprave, Ministarstvo 
zdravstva i socijalne skrbi 
RH 

D.7.a 
Nakon zaprimanja vijećničkih pitanja, ovisno o temi istih pripremanje 
odgovora i bez odgode dostavljanje pošiljateljima 

Župan, Predsjednik 
županijske skupštine, 
vijećnici Županijske 
skupštine,  

D7. 
Postupati po pojedinačnim 
zahtjevima i pitanjima 
nadležnih tijela ili grañana 

D.7.b 
Upravni odjel otvoren je i za komunikaciju s grañanima, koji najčešće 
osobno dolaze s nekim pitanjem, zahtjevom te traže pomoć i 
informaciju 

grañani 

 
 
 


